Uwagę zwraca również fakt odwołania się Papieża do Aleksandrii jako stolicy św. Marka. Potępienie Dioskora na soborze w Chalcedonie sprawiło, iż Kościół

---

<sup>269</sup> „Magno munere misericordiae Dei totius Ecclesiae catholicae multiplicata sunt gaudia, cum sancto et glorioso clementiae vestrae studio perniciosissimus error exstinctus est, et labor noster citius ad desideratum perveniret effectum, quem Deo serviens principatus vester, et fide et potestate iuvisset. Quia etsi in virtute Spiritus sancti, inter quaslibet dissensiones per sedis apostolicae famulatum evangelii erat defendenda libertas, manifestior tamen apparuit gratia Dei, quae praestitit mundo ut in victoria veritatis auctores tantum violatae fidei deperirent, et sua integritas Ecclesiae redderetur. Quod pacis nostrae inimicus exciverat, adeo feliciter dextera Domini pugnante confectum est bellum, ut triumphante Christo omnium sacerdotum esset una victoria, et coruscante lumine veritatis solae erroris tenebrae cum suis assertoribus pellerentur (...) His autem, propter quae tanta facta est congregatio sacerdotum, bono et optabili fine compositis, miror et doleo quod pacem universalis Ecclesiae divinitus reformatam, ambitionis rursus spiritus inquietat” (*Ep.* 104: ST 20, s. 1-2, w. 6-19, 32-35).

<sup>270</sup> „(...) et merito nos cognoscimus fratribus et coepiscopis nostris Orientalibus intimasse quod secundum evangelicam apostolicamque traditionem de incarnatione domini nostri Iesu Christi, una esset omnium nostrum et indiscreta confessio, neque ullis haereticorum disputationibus obtineri, ut aliter aliquid de summi et salutiferi sacramenti veritate sapiamus, quam ex praedicatione sanctorum patrum, et ex auctoritate incommutabilis symboli didicimus ac docemus, damnatis ab universali Ecclesia, et nunc Eutyche, et ante Nestorio, quorum si quis non ferendis impietatibus inhaerere delegerit, ipse se a corpore Christianae unitatis abscondet. Non enim ultra jam cuiquam excusationis refugium de ignorantiae inscitia vel de intelligentiae difficultate conceditur; cum ob hoc ipsum sexcentorum fere fratrum coepiscoporumque nostrorum synodus congregata, nullam artem ratiocinandi, nullum eloquium disserendi contra fundatam divinitus fidem spirare permiserit. Quoniam adnitentibus per auxilium gratiae Dei fratribus et vicariis nostris, quorum plenissima exstitit in omni actione devotio, non solum sacerdotibus Christi, sed etiam principibus ac potestatibus Christianis, cunctisque cleri et plebis ordinibus, plene atque evidententer apparuit hanc esse vere apostolicam et catholicam fidem ex divinae pietatis fonte manantem, quam sicut accepimus, praedicamus, et universo iam mundo consentiente defendimus; exstinctis toto orbe dogmatibus quae vel praecedens haereticus ausus est inferre, vel subsequens, dissimili quidem mendacio, sed impietate non inpari” (*Ep.* 102, 2: ST 20, s. 117-118, w. 31-56).